
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

        13 мая 2020 г.                  № 319 

 

«О комплектовании образовательных 

учреждений Буинского муниципального 

района, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного 

образования, на 2020-2021 учебный год» 

На основании постановлении №367п от 16.08.2016 г. «Об утверждении 

Административного регламента постановления муниципальной услуги «Постановка на 

учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в новой 

редакции». В целях совершенствования организации предоставления дошкольного 

образования, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. 

№599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и 

науки", комплектования образовательных учреждений Буинского муниципального 

района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2020-

2021 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  комиссию по комплектованию образовательных учреждений Буинского 

муниципального района, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования, на 2020-2021 учебный год (Приложение№1). 

2. Осуществить комплектование образовательных учреждений Буинского 

муниципального района, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования, на 2020 - 2021 учебный год с использованием 

автоматизированной информационной системы «Электронный детский сад». 

3. Утвердить на 2020 - 2021 учебный год количество групп по возрастам, количество 

дошкольных мест и количество свободных мест в образовательных учреждениях 

Буинского муниципального района, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования (Приложение №2).  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета -  

начальник МКУ «Управление  образования 

Буинского  муниципального района»                                                    И.Ф. Ханбиков 

 

 
Р.И. Хабибулина 

(843)743 54 87  



 

 
                                                                                                               Приложение №1  

к приказу по МКУ «Управление  

образования Буинского муниципального района»  

 № 319 от 13 мая 2020 года.  
  

 

Состав комиссии по комплектованию образовательных учреждений  

Буинского муниципального района, реализующих основную  

образовательную программу дошкольного образования,  

на 2020-2021 учебный год 

 
 

Председатель комиссии 

- И.Ф. Ханбиков - Заместитель руководителя Исполнительного комитета - 

начальник  МКУ «Управление образования Буинского  муниципального 

района»; 

 

Секретарь комиссии: 

- А.Р. Бикчантаева -  заместитель начальника МКУ «Управление образования 

Буинского  муниципального района»; 

- Р.И. Хабибулина - методист по дошкольному образованию МКУ «Управление 

образования Буинского  муниципального района». 

         

Члены комиссии: 

- Л.Х. Халитова – заведующий МБДОУ «Ак каен»; 

- Э.З. Абузярова – заведующий МБДОУ «Солнышко». 

 



                                                                                                         

                                                                                                         Приложение №2  
к приказу по МКУ «Управление  

образования Буинского муниципального района»  

№ 319 от 13 мая 2020 года. 

 
Количество групп по возрастам, количество дошкольных мест и количество свободных 

мест в образовательных учреждениях Буинского муниципального района, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования, 

на 2020-2021 учебный год 

 

 

№ 

 п/п 

Наименование дошкольного 
образовательного 

учреждения 

Возрастная 

категория 

 (возраст 
детей) 

наполнение 

групп 

количество 
детей в 

группе 

количество 
вакантных 

мест 

1 МБДОУ «АБВГДЕЙКа» 

1-2 15 0 15 

2-3 18 13 5 

3-4 20 13 7 

4-5 23 20 3 

5-6 23 22 1 

6-7 24 24 0 

6-7 22 22 0 

2 МБДОУ «Алтынчеч» 

1-2 15 0 15 

2-3 15 8 7 

3-4 20 9 11 

4-5 22 17 5 

5-6 23 18 5 

6-7 24 23 1 

3 МБДОУ «Ак каен» 

1-2 15 0 15 

2-3 15 9 6 

3-4 20 12 8 

4-5 20 20 0 

5-6 20 21 0 

6-7 20 16 4 

4 МБДОУ «Аленушка» 

1-2 18 0 18 

2-3 18 15 3 

3-4 24 18 6 

4-5 24 24 0 

5-6 24 24 0 

6-7 24 24 0 

5 МБДОУ «Батыр» 

1-3 20 0 20 

3-5 22 20 2 

5-6 24 22 2 

6-7 24 24 0 

6 МБДОУ «Дюймовочка» 
1-3 20 9 11 

3-7 20 13 7 

7 МБДОУ «Йолдызкай» 

1-3 20 6 14 

3-5 22 21 1 

5-7 22 22 0 

8 МБДОУ «Милэшкэй» 

1-3 25 18 7 

3-5 25 23 2 

5-7 20 10 10 

1-7 10 7 3 

9 МБДОУ «Ромашка» 

1-2 15 0 15 

2-3 15 14 1 

2-3 15 0 15 



3-4 20 11 8 

3-4 20 15 5 

4-5 20 21 0 

4-5 20 19 1 

4-5 20 19 1 

5-6 20 25 0 

5-6 20 23 0 

6-7 20 26 0 

6-7 20 25 0 

10 МБДОУ «Сказка» 

1-2 15 0 15 

2-3 16 16 0 

3-4 20 11 9 

4-5 22 22 0 

5-6 27 27 0 

6-7 25 25 0 

11 МБДОУ «Солнышко» 

2-3 15 0 15 

3-4 22 22 0 

4-5 21 21 0 

5-6 22 22 0 

5-6 21 21 0 

6-7 20 19 1 

12 МБДОУ «Светофорик» 

1-2 24 0 24 

2-3 24 7 17 

3-4 23 15 8 

4-5 23 20 3 

5-6 23 25 0 

6-7 23 24 0 

13 МБДОУ «Теремок» 

1-3 18 15 15 

3-4 19 15 0 

4-6 25 20 0 

6-7 22 20 0 

14 
МБДОУ «Адав-

Тулумбаевский детский сад» 

1-3 20 7 13 

3-7 20 17 3 

15 
МБДОУ «Аксунский детский 

сад» 
1-7 20 7 13 

16 
МБДОУ «Альшеевский 

детский сад» 

1-3 8 5 3 

3-7 13 9 4 

17 
МБДОУ «Альшиховский 

детский сад» 
1-7 20 10 10 

18 
МБДОУ «Ахмаметьевский 

детский сад» 
1-7 20 8 12 

19 
МБДОУ «Бик-Утеевский 

детский сад» 
1-7 14 3 11 

20 
МБДОУ «Больше-

Фроловский детский сад» 
1-7 16 6 10 

21 
МБДОУ «Бюрганский 

детский сад» 
1-7 20 18 2 

22 
МБДОУ «Кошки-

Шемякинский детский» 
1-7 15 18   

23 
МБДОУ «Кайбицкий детский 

сад» 
1-7 20 5 15 

24 
МБДОУ «Каменнобродский 

детский сад» 
1-7 20 13 7 

25 
МБДОУ «Киятский детский 

сад» 
1-3 25 14 9 

26 
«Малобуинковский детский 

сад «Курочка ряба» 

1-3 15 5 10 

3-7 20 17 3 



27 
МБДОУ «Мещеряковский 

детский сад» 

1-3 10 6 4 

3-7 20 12 8 

28 
МБДОУ «Новотинчалинский 

детский сад» 
1-7 20 4 16 

29 
МБДОУ «Новочечкабский 

детский сад» 
1-7 20 5 15 

30 
МБДОУ «Протопоповский 

детский сад «Березка» 
1-7 15 15 1 

31 
МБДОУ «Рунгинский 

детский сад» 

1-3 17 7 10 

3-7 21 13 8 

32 
МБДОУ «Сорок-Сайдакский 

детский сад» 
1-7 20 5 15 

33 
МБДОУ «Старостуденецкий 

детский сад» 

1-3 18 8 10 

3-7 22 17 5 

34 
МБДОУ 

«Старотинчалинский детский 

сад" 

1-7 20 2 18 

35 
МБДОУ «Тингашский 

детский сад» 
1-7 20 10 10 

36 
МБДОУ «Черки – 

Гришинский Детский сад» 
1-7 20 7 13 

37 
«Черки-Кильдуразский 

детский сад» 
1-7 20 8 12 

38 
МБДОУ «Чувашско – 

Кищаковский детский сад» 
1-7 20 9 11 

39 
МБДОУ «Чураковский 

детский сад» 
1-7 20 7 13 

40 
МБДОУ «Энтуганский 

детский сад» 
1-7 20 3 17 

 


	На основании постановлении №367п от 16.08.2016 г. «Об утверждении Административного регламента постановления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу ...

